Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 071/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ADÃO KUSDRA CEREAIS 10.749.***/0001-71 78025018 90006951 QUITANDINHA
2 AIRTON AGOSTINHO 959.***.309-00 137557711 113634 PARANAGUÁ
3 EXTRAÇÃO DE AREIA FUNDÃO LTDA 79.390.***/0001-43 149780718 119614  CAMPO ALEGRE

4 IVO BATISTA SCHEURMANN 033.***.879-47 79215236 102123 GUARATUBA
5 IVO BATISTA SCHEURMANN 033.***.879-47 79215228 102124 GUARATUBA
6 IVO BATISTA SCHEURMANN 033.***.879-47 79215244 102126 GUARATUBA
7 IVO BATISTA SCHEURMANN 033.***.879-47 144928431 117076 GUARATUBA
8 JULIANO CORDEIRO DA SILVA 069.***.989-80 147774087 118813 CAMPO LARGO
9 LUCIANO PAVAN ROSINA 020.***.609-38 148731888 119206 MORRETES

10 MADEIREIRA JR LTDA 10.842.***/0001-07 78651539 90013805 QUEDAS DO IGUAÇU
11 MÁRCIA DE SOUZA CARDOSO 996.***.039-04 73383641 59725 CURITIBA
12 MUNICÍPIO DE APUCARANA 75.771.***/0001-68 75182643 81798 APUCARANA
13 MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL 76.105.***/0001-21 139905180 114818  TIJUCAS DO SUL

14 MUNICIPIO ROSÁRIO DO IVAÍ 80.059.***/0001-50 79781339 107570 ROSÁRIO DO IVAÍ
15

NERI DE LIMA 026.***.949-80 163396378 123442  BOA VENTURA DE SÃO
ROQUE

16 ORLANDO ALVES DE ALMEIDA 349.***.639-68 79781347 107571  ROSÁRIO DO IVAÍ

17 OZIEL FREITAS DE SOUZA 363.***.518-20 148011591 118866 PARANAGUÁ
18 VIEIRA E GARCIA LTDA 04.983.***/0001-76 153554129 120122 ABATIÁ

Curitiba, 25 de maio de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI